[image: image1.png]PROTOCOLO 1718/2021 - 02/07/2021 09:37

REQUERIMENTO N° 278/2021
Assunto: Solicita ao Exmo. Senhor Governador do Estado de São Paulo, João Doria Junior, que estude a revogação ou adequação do Decreto nº 65.021 de 19 de junho 2020, conforme esclarece;

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO que o referido decreto em muito tem afetado o funcionalismo Estadual quanto aos valores reduzidos de suas aposentadorias;

CONSIDERANDO que em nosso município os funcionários vieram até este vereador/presidente, solicitando intervenção para que V. Ex.ª reveja o mencionado Decreto nº 65.021 de 19/06/2020, conforme cópia do Diário Oficial de 20 de junho de 2020 em anexo;
REQUEIRO, nos termos regimentais e após ouvido o Douto e Soberano Plenário, que seja oficiado ao Exmo. Sr. Governador do Estado de São Paulo, para que este se digne informar a esta Casa de Lei, o apelo e o pronto atendimento as solicitações dos nossos funcionários públicos estaduais.

SALA DAS SESSÕES, 07 de Julho de 2021

AILTON FUMACHI
Vereador/Presidente – PL